
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PNRR M6 C1 I 1.2.2 - OP2022/13 - CENTRALE OPERATIVA 

TERRITORIALE (COT) DI SALUZZO – CUP I19J21016700006 - 

CIG 958574248A - APPROVAZIONE SAL N. 1 E CERTIFICATO 

DI PAGAMENTO - DITTE ELETTRO 2000 TLC SRL – 

POLITECNA EUROPA SRL - INTERVENTO FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 

visto l’articolo 23.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;  

Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico  

Attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

Confermato Responsabile Unico del Procedimento l’arch. Patrizia Simondi, 
Responsabile S.S. Gestione Lavori Pubblici – Edilizia Territoriale ed 
Ospedaliera della S.C. Servizio Tecnico;  

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2021 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 N°I.3; 

 

RICHIAMATE le Delibere del Direttore Generale: 

 n. 787 del 27/12/2021 ad oggetto “Programma triennale ed elenco annuale 
dei lavori pubblici D.M. 16.01.2018 n. 14 – Adozione Programma Triennale 
anni 2022-2024” e successivi aggiornamenti e s.m.i.;  

00002509 del 29/12/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 788 del 28/12/2021 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2022 v.0 in 
forma di provvisorio tecnico”; 

 n. 97 del 30/03/2022 ad oggetto “Approvazione elenco delle proposte inserite 
in EDISAN relative agli interventi in edilizia ed attrezzature sanitarie per il 
triennio 2022-2023”; 

RICHIAMATE le Determinazione del Direttore della S.C. Servizio Tecnico: 

 n. 2213 del 28/11/2023 con la quale veniva affidato il servizio di Ingegneria e 
Architettura per la redazione del progetto esecutivo e per la direzione lavori 
e il coordinamento della sicurezza dell’intervento denominato OP 2022/13 - 
M6 C1 I. 1.2.2 - CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI – COT DI 
SALUZZO (CN) allo studio POLITECNA EUROPA SRL per un importo di € 
25.500,00: di cui € 13.205,37 per la progettazione definitiva-esecutiva, ed € 
18.916,73 per la Direzione lavori e coordinamento della sicurezza, oltre 
CNPAIA 4% ed I.V.A 22%; 

con Determina 665 del 31.03.2023 - veniva approvato il progetto esecutivo 
per l’intervento di cui all’oggetto, e veniva determinato di procedere 
all’affidamento dei lavori a “corpo” tramite procedura negoziata ai sensi di 
quanto disposto all’art. 1, com. 2, lettera b), della Legge 120/2020 come 
sostituito dall’art. 51, com. 1, lettera a), sub. 2.2), della Legge 108/2021 in 
deroga all’art. 36 com. 2 lettera c-bis) del Codice; 
 

 n. 1173 del 13/06/2023 con la quale venivano affidati i lavori dell’intervento 
in oggetto, alla ditta ELETTRO 2000 TLC SRL” con sede in C.so Don 
Minzoni, 182, 14100 Asti (AT) – Partita IVA 01484760051 con un ribasso 
offerto pari al 12,88% corrispondente ad un importo contrattuale di € 
97.895,22 di cui € 96.698,57 per lavori e € 1.196,65 per costi della sicurezza, 
IVA esclusa; e si approvava l’assestamento del quadro economico, a seguito 
dell’affidamento dei lavori; 

 
EVIDENZIATO che la copertura finanziaria è assicurata con fondi PNRR 
“Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU” M.6 C.1 I. 1.2.2 – 
CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI – COT SALUZZO (CN) Imputazione 
sul conto 1.12.01.05 (Immobilizzazioni materiali in corso e acconti) del Bilancio 
dell’Azienda per l’anno 2023;  

CONSIDERATO CHE: 

- in data 28/06/2023 - Prot. ASL CN1 n. 0082913 del 28/06/2023 - è stato 
stipulato il contratto con l’ELETTRO 2000 TLC SRL per un importo di € 
97.895,22 (novantasettemila ottocentonovantacinque/22) comprensivo degli 
oneri per la sicurezza pari a € 1.196,65 per oneri della sicurezza oltre 
all’IVA del 10%; 

Segue Determinazione n. 00002509 del 29/12/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

- in data 04/08/2023 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori  

- con Determinazione n. 2229 del 24/11/2023 veniva approvata una 
concessione di proroga per ultimazione dei lavori di 34 giorni; 

- dalle scritture contabili operate dal Direttore dei Lavori, risulta che alla data 
del 07/12/2023 sono stati regolarmente eseguiti lavori per un importo totale, 
al netto del ribasso d’asta, di € 33.106,16 di cui € 406,72 per costi della 
sicurezza, IVA 10% esclusa, per cui è stato redatto lo Stato di 
Avanzamento Lavori n. 1; 

- la Ditta Elettro 2000 ha firmato tutte le scritture contabili redatte dalla D.L. 
(libretto delle misure, registro di contabilità, sommario del registro di 
contabilità e S.A.L. agli atti della SC Servizio Tecnico) senza sollevare 
eccezioni; 

- lo studio POLITECNA EUROPA SRL incaricato della Direzione Lavori ha 
espletato il Servizio in oggetto ed in particolare con il Disciplinare di incarico 
firmato (Prot. 0130630 del 18/10/2022) si fissava la liquidazione dei 
compensi per la Direzione Lavori ed il Coordinamento della Sicurezza, in 
percentuale all’emissione del SAL, e nello specifico € 6.397,26 compresa 
INARCASSA oltre IVA per un totale di € 7.804,66 - CIG 9396493752; 

VISTO il certificato di pagamento n. 1 emesso dal RUP in data 7/12/2023 
(previa applicazione della ritenuta sugli infortuni dello 0,5 % pari a € 166,36), 
torna un importo di € 33.106,16 oltre all’IVA; 

VISTA la regolarità contributiva verificata tramite il servizio DURC online, la ditta 
ELETTRO 2000 TLC SRL risulta regolare con i pagamenti contributivi I.N.A.I.L. 
e I.N.P.S. (numero protocollo Numero Protocollo INAIL_40787117 - Data 
richiesta 17/10/2023 Scadenza validità 14/02/2024); 

VISTA la regolarità contributiva verificata tramite il servizio DURC online, la ditta 
POLITECNA EUROPA S.R.L. risulta regolare con i pagamenti contributivi 
I.N.A.I.L. e I.N.P.S. (Numero Protocollo INAIL_40762328 Data richiesta 
16/10/2023 Scadenza validità 13/02/2024); 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 99 comma 4) del Codice la documentazione 
inerente il presente provvedimento risulta agli atti della SC Servizio Tecnico. 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente richiamate 
 
1) di approvare il S.A.L. n.1 e gli atti contabili inerenti redatti dalla Direzione 

Lavori, per le lavorazioni eseguite a tutto il 07/12/2023 dalla ditta Elettro 

Segue Determinazione n. 00002509 del 29/12/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045 
  

Libro delle Determinazioni 
                
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

2000 TLC SRL, per un importo totale di € 33.272,52 di cui € 406,72 per costi 
della sicurezza, oltre all’IVA 10%; 

2) di approvare il certificato di pagamento relativo al SAL n. 1 e la liquidazione 
alla ditta ELETTRO 2000 TLC SRL per importo € 33.106,16 (al netto delle 
ritenute dello 0,5%) oltre a € 3.310,62 per IVA al 10%, per un totale 
complessivo di € 36.416,78; 

3) di approvare e liquidare alla ditta POLITECNA EUROPA SRL le spettanze a 
seguito dell’emissione della fattura € 6.397,26 compresa INARCASSA oltre 
all’IVA per la Direzione Lavori e il Coordinamento della Sicurezza € 
7.804,66; 

4) di dare atto che la liquidazione dell’importi sopra esposti, trova copertura nel 
conto 1.12.01.05 per l’anno in corso e rientra nell’ambito delle somme già 
impegnate con precedente atti amministrativi; 

 
5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 s.m.i., il presente 

provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

 

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla liquidazione dell’importo nei termini di legge. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 
 

Segue Determinazione n. 00002509 del 29/12/2023


